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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

AUAGOIS

C.N.PJ.:

Teotbnio Vilela - AL

12.842.829/0001-10

JUNHO/2024

DECRETO 77/2024

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.887.630,29 (UM MILHAO E OITOCENTOS E OITENTA
E SETE MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE
E NOVE CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTONIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 1301 / 2023,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotagoes:

07001
2384

339030000000 - 15001001

2455
339030000000 - 15500000

07002
2151

339030000000 - 15400000
339030000000 - 15420000

2155
339030000000 - 15400000
339039000000 - 15400000

2491
319011000000 - 15411070

08001
2012

339039000000 - 15010000
339048000000 - 15010000
339093000000 - 15010000

2087
339032000000 - 15010000
339048000000 - 15010000

2578
339030000000 - 15010000

08002
2536

339030000000 - 16693110

09001
2106

339030000000 - 15001002
339040000000 - 15001002

09002
2111

339030000000 - 15001002

2402
339039000000 - 15001002

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria de Educagéo

MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Acgéao:
Garantir a Manuteng&o das Atividades do Salario Educagao - QSE
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Acgao:

Soma da Unidade:

FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB
Manutencéo do Fundo de Desenvolvimento da Educacéo Basica - Creche 30%
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Agéo:
Manutencéo do Fundo de Desenvolvimento da Educacéo Bésica - Ensino Fundamental 30%
MATERIAL DE CONSUMO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéao:
Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do FUNDEB - Ensino Fundamental 70%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Soma da Acgéao:
Conceder Beneficios Eventuais
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas

Soma da Acgao:
Viabilizar a Manutengao do Complexo Nutricional
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Emenda Individual para Estruturagdo do SUAS 1 (ARTUR LIRA)
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Acgao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Viabilizar Gestdo e Manutengdo da Secretaria Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO
Servigos de Tecnologia da Informagédo e Comunicagao - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Garantir Manutengao e Estruturagdo dos Servigos de Média e Alta Complexidade
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:
Garantir Manutengéo das Atividades do Centro de Diagnostico
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéao:

37.935,32

37.935,32

32.704,00

32.704,00

70.639,32

1.779,80
44.464,61

46.244,41

26.141,60
7.710,00

33.851,60

615.000,00

615.000,00

695.096,01

2.700,00
4.087,00
141,47

6.928,47

95.000,00
2.100,00

97.100,00

19.036,85

19.036,85

123.065,32

100.000,00

100.000,00

100.000,00

39.760,84
24.000,00

63.760,84

63.760,84

118.168,80

118.168,80

6.000,00

6.000,00
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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

e C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 JUNHO/2024
DECRETO 77/2024
2406 Garantir Manutencéo das Atividades do Centro Especializado de Reabilitagdo - CERI= Il
339039000000 - 15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 360.000,00
Soma da Acgao: 360.000,00
Soma da Unidade: 484.168,80
12001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2044 Viabilizar Gestéo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Transporte
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 256.900,00
Soma da Acgéao: 256.900,00
Soma da Unidade: 256.900,00
15001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA, AQUICULTURA E ABASTECIMENTO
2061 Viabilizar Gestéo e Manutengéo da Secretaria de Agricultura, Pecuaria, Aquicultura e Abastecimento
339039000000 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00
Soma da Agéo: 5.000,00
Soma da Unidade: 5.000,00
20001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS
2161 Promover e Manter as Atividades Civicas Tradicionais no Municipio
339039000000 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00
Soma da Agéo: 30.000,00
Soma da Unidade: 30.000,00
28001 SERVIGO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO DE TEOTONIO VILELA - SAAE
2015 Garantir Gestdo e Manutengdo do SAAE
339040000000 - 15010000 Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagéo - Pessoa Juridica 19.000,00
Soma da Agao: 19.000,00
2487 Garantir Manutengéo Operacional do Sistema de Abastecimento de Agua
339039000000 - 15010000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00
Soma da Agéao: 40.000,00
Soma da Unidade: 59.000,00
Total Geral: 1.887.630,29

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagées, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

07001
2131

339039000000 - 15400000

2455
339039000000 - 15500000

07002
2124

449052000000 - 15400000

2152
339030000000 - 15420000

2462
339031000000 - 15001001
339031000000 - 15400000

2491
319004000000 - 15411070
319113000000 - 15411070

08001
1110

339032000000 - 15000000

2012

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Promover Formagéo/Capacitagéo Para os Profissionais da Educagdo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agao:

Garantir a Manuteng&o das Atividades do Salario Educagéo - QSE
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB
Implantar Laboratérios de Ciéncias /Roboticas nas Escolas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Soma da Agéo:

Manutencéo do Fundo de Desenvolvimento da Educacéo Basica - Pré-Escola 30%
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Agéao:

Viabilizar a Bonificacdo IDEB
PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

Soma da Agéao:

Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do FUNDEB - Ensino Fundamental 70%
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
OBRIGAGOES PATRONAIS

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA
Projeto Caixa d"‘agua Vilelense

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

Soma da Agéo:

Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social

26.141,60

26.141,60

32.704,00

32.704,00

58.845,60

1.779,80

1.779,80

44.464,61

44.464,61

37.935,32
7.710,00

45.645,32

15.000,00
600.000,00

615.000,00

706.889,73

100.712,00

100.712,00
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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

WA GNP 12.842.829/0001-10 JUNHO/2024
DECRETO 77/2024
339032000000 - 15010000 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA 22.353,32
Soma da Agéo: 22.353,32
Soma da Unidade: 123.065,32
08002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2536 Emenda Individual para Estruturagdo do SUAS 1 (ARTUR LIRA)
339039000000 - 16693110 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00
Soma da Acéo: 100.000,00
Soma da Unidade: 100.000,00
09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
2106 Viabilizar Gestdo e Manutengdo da Secretaria Municipal de Saude
339040000000 - 15010000 Servicos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagéo - Pessoa Juridica 508.168,80
Soma da Acgao: 508.168,80
Soma da Unidade: 508.168,80
14001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGA INSTITUCIONAL
2057 Viabilizar Gestéo e Manutengéo da Secretaria Municipal de Seguranga Institucional
339039000000 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.900,00
Soma da Acgéo: 20.900,00
Soma da Unidade: 20.900,00
15001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA, AQUICULTURA E ABASTECIMENTO
2063 Garantir Folha de Pagamento e Encargos Sociais da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria,
Aquicultura e Abastecimento
319011000000 - 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00
Soma da Agéo: 50.000,00
Soma da Unidade: 50.000,00
17001 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAGAO
1104 Viabilizar Programa Minha Casa Melhor
339031000000 - 15000000 PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 50.000,00
339039000000 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
Soma da Agéo: 51.000,00
Soma da Unidade: 51.000,00
20001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS
2161 Promover e Manter as Atividades Civicas Tradicionais no Municipio
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00
Soma da Agéao: 30.000,00
Soma da Unidade: 30.000,00
24001 SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER E DO IDOSO
2410 ?(/jiig(i)lizar Gestédo e Manutengao das Atividades da Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher e do
339030000000 - 15010000 MATERIAL DE CONSUMO 140.000,00
Soma da Acgéao: 140.000,00
Soma da Unidade: 140.000,00
26001 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DE ALAGOAS - CONISUL
2117 CONISUL - Farmécia Basica
339330000000 - 15001002 Material de Consumo 39.760,84
Soma da Agéo: 39.760,84
Soma da Unidade: 39.760,84
28001 SERVIGO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO DE TEOTONIO VILELA - SAAE
2487 Garantir Manutencao Operacional do Sistema de Abastecimento de Agua
339030000000 - 15010000 MATERIAL DE CONSUMO 59.000,00
Soma da Agéo: 59.000,00
Soma da Unidade: 59.000,00
Total Geral: 1.887.630,29
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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Ainos® Teotonio Vilela - AL
C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 JUNHO/2024
DECRETO 77/2024

Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢goes em contrario.
Municipio de Teotonio Vilela, Estado De Alagoas 25 de junho de 2024.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
PREFEITO Mat.1709
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