

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO Teotônio Vilela - AL C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 JUNHO/2024

DECRETO 77/2024

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 1.887.630,29 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTÔNIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 1301 / 2023,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1º - Fica aberto CREDITO	SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:	
07001	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
2384	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria de Educação	
339030000000 - 15001001	MATERIAL DE CONSUMO	37.935,32
	Soma da Ação:	37.935,32
	Garantir a Manutenção das Atividades do Salário Educação - QSE	
339030000000 - 15500000	MATERIAL DE CONSUMO	32.704,00
	Soma da Ação:	32.704,00
	Soma da Unidade:	70.639,32
07002	FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB	
2151	Manutenção do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - Creche 30%	
	MATERIAL DE CONSUMO	1.779,80
339030000000 - 15420000	MATERIAL DE CONSUMO	44.464,61
	Soma da Ação:	46.244,41
	Manutenção do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - Ensino Fundamental 30%	
	MATERIAL DE CONSUMO	26.141,60
339039000000 - 15400000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	7.710,00
0.40.4	Soma da Ação:	33.851,60
	Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do FUNDEB - Ensino Fundamental 70%	045 000 00
319011000000 - 15411070	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	615.000,00
	Soma da Ação:	615.000,00
	Soma da Unidade:	695.096,01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA	
	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social	0.700.00
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	2.700,00
	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	4.087,00
339093000000 - 15010000	INDENIZACOES E RESTITUICOES	141,47 6.928,47
2087	Soma da Ação: Conceder Benefícios Eventuais	6.926,47
	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	95.000,00
	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	2.100,00
100110000	Soma da Ação:	97.100,00
2578	Viabilizar a Manutenção do Complexo Nutricional	
	MATERIAL DE CONSUMO	19.036,85
	Soma da Ação:	19.036,85
	Soma da Unidade:	123.065,32
00002	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	120.000,02
	Emenda Individual para Estruturação do SUAS 1 (ARTUR LIRA)	
	MATERIAL DE CONSUMO	100.000,00
	Soma da Ação:	100.000,00
	Soma da Unidade:	100.000,00
09001	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	100.000,00
	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde	
	MATERIAL DE CONSUMO	39.760,84
	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	24.000,00
	Soma da Ação:	63.760,84
	Soma da Unidade:	63.760,84
00000	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00.7 00,04
	Garantir Manutenção e Estruturação dos Serviços de Média e Alta Complexidade	
	MATERIAL DE CONSUMO	118.168,80
	Soma da Ação:	118.168,80
2402	Garantir Manutenção das Atividades do Centro de Diagnostico	,
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.000,00
	Soma da Ação:	6.000,00
	•	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO Teotônio Vilela - AL C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 JUNHO/2024

	TO '		

2406	Garantir Manutenção das Atividades do Centro Especializado de Reabilitação - CERI= II	
339039000000 - 15001002	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	360.000,00
	Soma da Ação: -	360.000,00
	Soma da Unidade: _	484.168,80
12001	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE	
2044	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Transporte	
339030000000 - 15000000	MATERIAL DE CONSUMO	256.900,00
	Soma da Ação: -	256.900,00
	Soma da Unidade:	256.900,00
15001	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA E ABASTECIMENTO	
2061	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Aquicultura e Abastecimento	
339039000000 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	5.000,00
	Soma da Ação: ¯	5.000,00
	Soma da Unidade:	5.000,00
20001	SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS	
2161	Promover e Manter as Atividades Cívicas Tradicionais no Município	
339039000000 - 15000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	30.000,00
	Soma da Ação: ¯	30.000,00
	Soma da Unidade:	30.000,00
28001	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TEOTÔNIO VILELA - SAAE	
2015	Garantir Gestão e Manutenção do SAAE	
339040000000 - 15010000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	19.000,00
	Soma da Ação: ¯	19.000,00
2487	Garantir Manutenção Operacional do Sistema de Abastecimento de Água	
339039000000 - 15010000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	40.000,00
	Soma da Ação:	40.000,00
	Soma da Unidade:	59.000,00
	Total Geral:	1.887.630,29

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43. paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64. conforme discriminação abaixo:

o previsto no Art. 43, pa	ragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:		
07001	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2131	Promover Formação/Capacitação Para os Profissionais da Educação		
339039000000 - 15400000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		26.141,60
		Soma da Ação:	26.141,60
2455	Garantir a Manutenção das Atividades do Salário Educação - QSE		
339039000000 - 15500000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		32.704,00
		Soma da Ação:	32.704,00
		Soma da Unidade:	58.845,60
07002	FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUND	ЕВ	
2124	Implantar Laboratórios de Ciências /Roboticas nas Escolas		
449052000000 - 15400000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		1.779,80
		Soma da Ação:	1.779,80
2152	Manutenção do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - Pré-Escola 30%		
339030000000 - 15420000	MATERIAL DE CONSUMO		44.464,61
		Soma da Ação:	44.464,61
2462	Viabilizar a Bonificação IDEB		
339031000000 - 15001001	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS		37.935,32
339031000000 - 15400000	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS		7.710,00
		Soma da Ação:	45.645,32
2491	Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do FUNDEB - Ensino Fundamental 70%		
319004000000 - 15411070	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO		15.000,00
319113000000 - 15411070	OBRIGAÇÕES PATRONAIS		600.000,00
		Soma da Ação:	615.000,00
		Soma da Unidade:	706.889,73
08001	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDA	ADANIA	
1110	Projeto Caixa d`'agua Vilelense		

339032000000 - 15000000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2012 Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social

Soma da Ação:

100.712,00 **100.712,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO Teotônio Vilela - AL C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

JUNHO/2024

		RETO 77/2024
22.353,32		339032000000 - 15010000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIB
22.353,32	Soma da Ação:	
123.065,32	Soma da Unidade:	
		08002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA
400,000,00		2536 Emenda Individual para Estruturação do SUAS
100.000,00 100.000,0 0	Soma da Ação:	339039000000 - 16693110 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00	Soma da Unidade:	
100.000,00	Joina da Offidade.	09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
		2106 Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria N
508.168,80		339040000000 - 15010000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comun
508.168,80	Soma da Ação:	
508.168,80	Soma da Unidade:	
		14001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA I
20.900,00		2057 Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria N
20.900,00	Soma da Ação:	339039000000 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
20.900,00	Soma da Unidade:	
20.300,00		15001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
		2063 Garantir Folha de Pagamento e Encargos Socia
50.000,00		Aquicultura e Abastecimento 319011000000 - 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS
50.000,00	Soma da Ação:	313011000000 - 13000000 VENCINIENTOS E VANTAGENS LIVAS - FEGS
50.000,00	Soma da Unidade:	
30.000,00	Joina da Jindade.	17001 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
		1104 Viabilizar Programa Minha Casa Melhor
50.000,00		339031000000 - 15000000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIEN
1.000,00		339039000000 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
51.000,00	Soma da Ação:	
51.000,00	Soma da Unidade:	
		20001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS
30.000,00		2161 Promover e Manter as Atividades Cívicas Tradic 33903000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO
30.000,00	Soma da Ação:	WHEN E DE GONGOMO
30.000,00	Soma da Unidade:	
,		24001 SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
	ulher e do	2410 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades
140.000,00		ldoso 339030000000 - 15010000 MATERIAL DE CONSUMO
140.000,00	Soma da Ação:	
140.000,00	Soma da Unidade:	
		26001 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DE A
		2117 CONISUL - Farmácia Básica
39.760,84		339330000000 - 15001002 Material de Consumo
39.760,84	Soma da Ação:	
39.760,84	Soma da Unidade:	
	!	28001 SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E 2487 Garantir Manutenção Operacional do Sistema d
59.000,00		339030000000 - 15010000 MATERIAL DE CONSUMO
59.000,00	Soma da Ação:	
59.000,00	Soma da Unidade:	
1.887.630,29	Total Geral:	

Emitido em: 01/07/2024 17:18:36



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO Teotônio Vilela - AL C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 JUNHO/2024

DECRETO 77/2024

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. Município de Teotônio Vilela, Estado De Alagoas 25 de junho de 2024.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
PREFEITO Mat.1709